
令和 4年 4月吉日 

中・小中学校長様 

進路指導主事様 

各学 年担任 様 

美術担当教員様 

京都市立銅駝美術工芸高等学校 

校  長     名 和 野  新 吾 

 

京都市立美術工芸高等学校 

「学校説明会」のご案内 
 

平素は本校教育のため格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて，本校は令和５年４月に京都駅東部，鴨川沿いエリアに京都市立芸術大学とともに移転し，校名を「京

都市立美術工芸高等学校」と改称します。これに伴い，新たな施設設備の充実を図り，教育活動もより一層充

実させ，将来，子どもたちが様々な分野で社会に貢献していくことができる学校づくりを目指し，検討を進めて

います。 

中学校の先生方や中学生，およびその保護者の方に，新しい学校についてご理解いただくため，下記の日

程で「学校説明会」を開催いたします。 

説明会では，美術工芸高等学校の学校概要や教育内容の特長などを中心に説明をいたしますので，先生

をはじめ，生徒の興味・関心，進路希望状況などに応じ，中学生の皆さんへご案内いただければ幸いです。どう

ぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

1. 実施概要 

(1) 実施日  5月 21日（土） 

・第 1部：10時 30分～11時 45分  (受付： 10時 00分～10時 30分) 

・第 2部：13時 00分～14時 15分  (受付： 12時 30分～13時 00分) 

・第 3部：15時 15分～16時 30分  (受付： 14時 45分～15時 15分) 

＊第 1部，第 2部，第 3部の，いずれかをお選びください。どの部も同じ内容です。 

＊各部とも定員を設けています。定員に達した場合は，その部の申し込みを締め切ることがあります。 

＊当日，希望者を対象に，現在建設中の新校舎外観を見学する機会を設ける予定です。立地の環境

や学校のスケール等をイメージしていただけると思います。ただし，建築工事現場内には入れません。 

 

(2) 会場   下京地域体育館（3階） 

 

(3) 対象   教育関係者，中学生全学年および保護者 

 

(4) 当日のタイムテーブル 

   時   間 内   容  

第
１
部 

10：00～10：30 受付 

10：30～11：45 学校説明会（学校概要・教育内容の特長等） 

11：45～ 順次解散 ※希望者のみ校舎外観見学（鴨川方面から） 

第
２
部 

12：30～13：00 受付 

13：00～14：15 学校説明会（学校概要・教育内容の特長等） 

14：15～ 順次解散 ※希望者のみ校舎外観見学（鴨川方面から） 

  

▶ 裏面につづく 



第
３
部 

14：４5～15：15 受付 

15：15～16：３０ 学校説明会（学校概要・教育内容の特長等） 

16：３０～ 順次解散 ※希望者のみ校舎外観見学（鴨川方面から） 

 

2．参加申し込みについて 

教育関係者の方や中学生の皆さんには，直接本校ホームページの申し込みフォームより入力し，お申し

込みいただきます。 

→ http://www.edu.city.kyoto.jp/hp/douda/sg220521/ 

 

 なお，インターネット環境のない方は，本校に直接電話にてお申し込みください。 

 

 

            

 

３．中学校の先生方へお願い 

   本校に興味・関心のある生徒の皆さんへ，同封のチラシを配布ください。不足する場合は，誠に申し訳ござ

いませんが，増し刷りしてご対応いただきますようお願いいたします。 

 

4．その他 

(1) 新型コロナウイルス感染陽性者や濃厚接触者特定されている場合は，参加を控えてください。また，当日

は来場前に検温・健康観察を行い，発熱等体調不良の場合は，参加を控えてください。なお，参加キャン

セルの連絡は不要です。 

(2) 感染防止対策（マスクの着用，手指消毒等）のご協力をお願いします。（マスク不着用の場合は，入場を 

お断りする場合もございます。） 

(3) 3密を防ぐため，付添保護者のご参加は 1名（就学前のお子さんは除く）とさせていただきます。 

(4) 当日の授業・実習見学や施設見学は行いません。 

(5) 中学生のみ，保護者のみのご参加も可能です。 

(6) 会場に駐車場はありません。自転車，バイクのご利用はお控えくださるようお願いします。公共交通機関 

をご利用ください。 

(７) 学校説明会に関しての質問等は，下記連絡先まで直接お電話ください。 

 

京都市立銅駝美術工芸高等学校  

担当：企画推進部   電話番号：075-211-4984（平日 8:30～17:00） 

 

■下京地域体育館へのアクセス 

 

京都駅より 徒歩１０分  

京阪本線「七条」駅より 徒歩６分 

市バス「塩小路高倉」バス停より 徒歩４分 

〒600-8202 京都市下京区川端町 13 3階 

 

 

 

申し込み期間 ： 4月 28日（木）17時 ～  締め切り 5月 16日（月） 

「美術工芸高校」新校舎 


